[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СЕМЕНОВСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.12.2018
	№
	3049

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие предпринимательства и туризма на территории городского округа Семеновский Нижегородской области на 2019 – 2023 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Семеновский
от 19.11.2018 № 2645
В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Уставом городского округа Семеновский, администрация городского округа Семеновский                             п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие предпринимательства и туризма на территории городского округа Семеновский Нижегородской области на 2019 – 2023 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Семеновский от 19.11.2018 № 2645, следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы позицию 7 «Объемы бюджетных ассигнований программы за счет средств муниципального бюджета (в разбивке по подпрограммам) изложить в следующей редакции:

«

	7. Объемы бюджетных ассигнований программы за счет средств муниципального бюджета (в разбивке по подпрограммам)
	Общий объем финансирования Программы из  бюджета в ценах соответствующих лет составляет 13700 тыс. руб., в том числе по годам в тыс. руб.:

2019 год – 5700

2020 год – 2000

2021 год – 2000

2022 год – 2000

2023 год –  2000

Подпрограмма 1

2019 год – 1000

2020 год – 1000

2021 год – 1000

2022 год – 1000

2023 год – 1000

Итого:   5000

Подпрограмма 2

2019 год – 500

2020 год – 500

2021 год – 500

2022 год – 500

2023 год – 500

Итого: 2500

Подпрограмма 3

2019 год – 0

2020 год – 0

2021 год – 0

2022 год – 0

2023 год – 0

Итого: 0

Подпрограмма 4

2019 год – 4200

2020 год – 500

2021 год – 500

2022 год – 500

2023 год – 500

Итого: 6200

».

1.2. В таблице 1 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» подраздела 2.4 позиции «Цель муниципальной программы», «Подпрограмма 4. «Сохранение, возрождение и развитие народных художественных промыслов на территории городского округа Семеновский», изложить в следующей редакции:

«

	Цель муниципальной программы: создание и обеспечение благоприятных условий для развития и повышения конкурентоспособности малого и среднего предпринимательства городского округа Семеновский Нижегородской области, включая туризм, торговлю и народные художественные промыслы (НХП), повышение их роли в социально-экономическом развитии округа, стимулирование экономической активности субъектов малого и среднего предпринимательства
	5700
	2000
	2000
	2000
	2000
	13700

	Подпрограмма 4  «Сохранение, возрождение и развитие народных художественных промыслов на территории городского округа Семеновский»
	4200
	500
	500
	500
	500
	6200

	4.1. Обеспечение финансовой поддержки развития отрасли НХП
	2019-2023
	Сектор по поддержке малого бизнеса и инвестициям
	4000
	300
	300
	300
	300
	5200

	4.2. Маркетинговая поддержка продвижения и стимулирования сбыта продукции, производимой субъектами НХП городского округа Семеновский на российских и международных рынках
	2019-2023
	Сектор по поддержке малого бизнеса и инвестициям
	200
	200
	200
	200
	200
	1000

	4.3. Информационно-аналитическое обеспечение развития отрасли НХП
	2019-2023
	Сектор по поддержке малого бизнеса и инвестициям
	0
	0
	0
	0
	0
	0

».

1.3. Таблицу 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств муниципального бюджета» и Таблицу 6 «Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной программы за счет всех источников» подраздела 2.9 «Обоснование объема финансовых ресурсов» изложить в следующей редакции:

«Таблица 5. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств муниципального бюджета

	Статус
	Наименование
	Муниципальный заказчик-координатор, соисполнитель
	Расходы по годам (тыс.руб.)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	Наименование муниципальной программы
	«Развитие предпринимательства и туризма на территории городского округа Семеновский Нижегородской области»
	всего
	5700
	2000
	2000
	2000
	2000

	Муниципальный заказчик-координатор -администрация городского округа Семеновский Нижегородской области
	5700
	2000
	2000
	2000
	2000

	Соисполнитель 1- сектор по поддержке малого бизнеса и инвестициям администрации
	0
	0
	0
	0
	0

	Соисполнитель 2 - отдел по спорту и молодежной политике администрации городского округа Семеновский Нижегородской области
	0
	0
	0
	0
	0

	Соисполнитель 3 - отдел культуры  администрации городского округа Семеновский Нижегородской области
	0
	0
	0
	0
	0

	Соисполнитель 4 - отдел информатизации администрации городского округа Семеновский Нижегородской области
	0
	0
	0
	0
	0

	Соисполнитель 5 — управление сельского хозяйства и природопользования администрации
	0
	0
	0
	0
	0

	Соисполнитель 6 — КУМИ администрации городского округа Семеновский
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1
	«Развитие предпринимательства на территории городского округа Семеновский Нижегородской области»
	всего
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000

	Муниципальный заказчик-координатор- администрация городского округа Семеновский Нижегородской области
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000

	Соисполнитель 1 - сектор по поддержке малого бизнеса и инвестициям администрации
	0
	0
	0
	0
	0

	Соисполнитель 2 — КУМИ администрации городского округа Семеновский
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2
	«Развитие внутреннего и въездного туризма на территории  городского округа Семеновский Нижегородской области»
	всего
	500
	500
	500
	500
	500

	Муниципальный заказчик-координатор -администрация городского округа Семеновский Нижегородской области
	500
	500
	500
	500
	500

	Соисполнитель 1 - сектор по поддержке малого бизнеса и инвестициям администрации
	0
	0
	0
	0
	0

	Соисполнитель 2 - отдел по спорту и молодежной политике администрации городского округа Семеновский Нижегородской области
	0
	0
	0
	0
	0

	Соисполнитель 3 - отдел культуры  администрации городского округа Семеновский Нижегородской области
	0
	0
	0
	0
	0

	Соисполнитель 4 - отдел информатизации администрации городского округа Семеновский Нижегородской области
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 3
	«Развитие торговли на территории  городского округа Семеновский Нижегородской области»
	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	Муниципальный заказчик-координатор -Администрация городского округа Семеновский Нижегородской области
	0
	0
	0
	0
	0

	Соисполнитель 1 - сектор по поддержке малого бизнеса и инвестициям администрации
	0
	0
	0
	0
	0

	Соисполнитель 2 — управление сельского хозяйства и природопользования администрации
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 4
	«Сохранение, возрождение и развитие народных художественных промыслов на территории  городского округа Семеновский Нижегородской области»
	всего
	4200
	500
	500
	500
	500

	Муниципальный заказчик-координатор -администрация городского округа Семеновский Нижегородской области
	4200
	500
	500
	500
	500

	Соисполнитель 1 - сектор по поддержке малого бизнеса и инвестициям администрации
	0
	0
	0
	0
	0

Таблица 6. Прогнозная оценка расходов на реализацию  муниципальной программы за счет всех источников

	Статус
	Наименование подпрограммы
	Источники финансирования
	Оценка расходы по годам (тыс.руб.)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	Наименование муниципальной программы
	«Развитие предпринимательства и туризма на территории городского округа Семеновский Нижегородской области»
	всего
	5700
	2000
	2000
	2000
	2000

	 местный бюджет
	5700
	2000
	2000
2000
	2000
	2000

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1
	«Развитие предпринимательства на территории городского округа Семеновский Нижегородской области»

	всего
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000

	 местный бюджет
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1. Проведение мероприятий способствующих созданию благоприятных условий для ведения малого и среднего бизнеса

	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	 местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2. Финансовая и инвестиционная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	всего
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000

	 местный бюджет
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3. Развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	 местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4 Имущественная поддержка инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	 местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0

	1.5. Материально – техническое обеспечение инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	 местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0

	1.6. Информационное обеспечение  субъектов малого и среднего предпринимательства

	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	 местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2
	«Развитие внутреннего и въездного туризма на территории  городского округа Семеновский Нижегородской области»
	всего
	500
	500
	500
	500
	500

	 местный бюджет
	500
	500
	500
	500
	500

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1. Проведение маркетинговых исследований и информационное обеспечение развития внутреннего и въездного туризма

	всего

	350
	350
	350
	350
	350

	 местный бюджет
	350
	350
	350
	350
	350

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2. Развитие материальной базы туриндустрии и инфраструктуры ВВТ

	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	 местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3. Привлечение инвестиций на развитие туристской индустрии городского округа Семеновский

	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	 местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0

	2.4. Реализация мероприятий по продвижению туристского потенциала городского округа Семеновский на российском и международном туристском рынках

	всего
	150
	150
	150
	150
	150

	 местный бюджет
	150
	150
	150
	150
	150

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0

	2.5. Улучшение состояния и создание новых объектов показа на территории городского округа Семеновский

	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	 местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0

	2.6. Научное обеспечение в сфере внутреннего и въездного туризма

	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	 местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0

	2.7. Подготовка кадров

	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	 местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 3
	«Развитие торговли на территории городского округа Семеновский Нижегородской области»

	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	 местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0

	3.1. Формирование и ведение торгового Реестра городского округа Семеновский Нижегородской области

	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	 местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0

	3.2. Проведение мониторинга основных показателей, характеризующих состояние торговли

	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	 местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0

	3.3. Развитие современных форматов торговли, в том числе в удаленных населенных пунктов городского округа Семеновский Нижегородской области

	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	 местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	3.4. Упорядочение функционирующих торговых объектов, в том числе посредством приведения их в соответствие с требованиями действующего законодательства

	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	 местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0

	3.5. Развитие и расширение ярмарочной торговли, в т.ч. по реализации сельхозпродукции, произведенной хозяйствами, фермерами, садоводами- огородниками

	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	 местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0

	3.6. Реализация мероприятий по увеличению доли присутствия в организациях торговли товаров нижегородских производителей «Покупайте нижегородское»

	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	 местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0

	3.7. Проведение мероприятий, способствующих повышению уровня квалификации специалистов сферы торговли

	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	 местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 4
	«Сохранение, возрождение и развитие народных художественных промыслов на территории  городского округа Семеновский Нижегородской области»
	всего
	4200
	500
	500
	500
	500

	 местный бюджет
	4200
	500
	500
	500
	500

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0

	4.1. Обеспечение финансовой поддержки развития отрасли НХП

	всего
	4000
	300
	300
	300
	300

	 местный бюджет
	4000
	300
	300
	300
	300

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0

	4.2. Маркетинговая поддержка продвижения и стимулирования сбыта продукции, производимой хозяйствующими субъектами, осуществляющими деятельность в области  НХП городского округа Семеновский на российских и международных рынках

	всего
	200
	200
	200
	200
	200

	 местный бюджет
	200
	200
	200
	200
	200

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0

	4.3. Информационно-аналитическое обеспечение развития отрасли НХП

	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	 местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0

».

1.4. В паспорте Подпрограммы 4 «Сохранение, возрождение и развитие народных художественных промыслов на территории городского округа Семеновский  Нижегородской области» подраздела 3.4 позицию «Объем бюджетных ассигнований программы за счет средств бюджета городского округа Семеновский» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы бюджетных ассигнований программы за счет средств муниципального бюджета

	Объем финансирования по годам (тыс.рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	Всего за период реализации Подпрограммы

	4200
	500
	500
	500
	500
	6200

».

2. Общему отделу администрации городского округа Семеновский (Корниловой И.В):

2.1. Обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Семеновский вестник» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Семеновский.
2.2. Ознакомить отдел экономики и прогнозирования администрации городского округа Семеновский с настоящим постановлением.

Глава местного самоуправления

городского округа Семеновский
Н.Ф. Носков